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Punkt 1: Miljøvurdering af Thor Havvindmøllepark og landanlæg

01.16.06-K04-3-20

Sagsfremstilling
TL/NHR - NMK

Energistyrelsen har iværksat en offentlig høring af plan for Thor Havvindmøllepark med tilhørende miljørapport og med
høringsbrev af 27. januar og 1. februar 2021 orienteret berørte myndigheder m.fl. og grundejere langs Nordsøkysten
herom. Frist for eventuelle høringssvar er den 29. marts 2021 kl. 12.00. Høringsbrev er bilagt dagsordenpunktet.

Høringsmaterialet indeholder følgende:

Plan for Thor
Miljøvurdering af planen for Thor, Delrapport 1: ikke-teknisk resumé og sammenfat-tende vurdering
Miljøvurdering af planen for Thor, Delrapport 2: miljø på havet
Miljøvurdering af planen for Thor, Delrapport 3: miljø på land
Visibilitetsanalyse af Thor
Appendiks til visibilitetsanalyse

Link til materialet findes sidst i høringsbrevet.

Høringsmaterialet - delrapport 1 og udvalgte dele af det øvrige - er gennemgået i Teknik og Miljø med sigte på afklaring
af, om projektet vil afkaste negative konse-kvenser af væsentlig betydning for udviklingen i Holstebro Kommune. Det
vurderes ikke at være tilfældet.

Havvindmølleparken i 3 forskellige layouts (opstillingsmønstre), hver med 2 forskel-lige møllestørrelser, er visualiseret i
Appendiks til visibilitetsanalyse – set fra bl.a. en strand, der vurderes at afspejle situationen fra strande i Holstebro
Kommune. Visualiseringen indikerer, at mølleparken i vejrlig med højeste sigtbarhed tydeligt vil kunne ses fra Holstebro
kommune, mens mølleparken det meste af tiden vil fremstå mindre klart eller slet ikke kunne ses; eller kunne anes i kraft
af markeringslysene.

Støj fra mølleparken i drift er vurderes til at nå land, men kun af eventuel betydning, hvor der er møller på land, der
udfylder eller næsten udfylder det rum for støj, der levnes i støjbekendtgørelsen.
Projektløsningen for landkabler igennem Holstebro Kommune til Idomlund, som den er vist i delrapport 3, indikerer at
der vil kunne findes en acceptabel kabeltracé.

Indstilling
Det indstilles, at planen for Thor Havvindmøllepark med tilhørende miljørapport tages til efterretning.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Høringsbrev_01-02-2021
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